MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Edital complementar nº 01/2018 DE 14 DE JUNHO DE 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a sumula 473/STF, Art. 53, 54 e 55 da Lei 9.784/99 e Art.

114 da Lei 8.112/90, torna público a ANULAÇÃO da Prova de Conhecimentos Específicos do

cargo de Engenheiro de Segurança do Trabalho, aplicada no dia 10 de junho de 2018, referente

ao Concurso para cargos Técnico-Administrativos, Edital 30/2018.

A nova data para reaplicação, somente da prova de conhecimentos específicos (40 questões),

será no dia 01 de julho de 2018, tendo início às 13h e término às 16h. O Local de Prova será

divulgado em novo Cartão de Confirmação, que será liberado a partir do dia 21 de junho de 2018.

Estão aptos a participar da reaplicação apenas os candidatos que compareceram ao certame

do dia 10 de junho de 2018.

A divulgação das notas da prova discursiva (redação) para os candidatos ao cargo de

Engenheiro de Segurança do Trabalho está mantida para o dia 15 de junho de 2018, com recursos

no dia 18 de junho de 2018.

Excepcionalmente, todos os candidatos ao cargo de Engenheiro de Segurança do Trabalho

que, no ato da inscrição, selecionaram a opção para concorrer as vagas reservadas para candidatos

negros (Lei 12.990), e estiveram presentes na aplicação de provas no dia 10 de junho de 2018, serão

convocados para Entrevista de verificação de veracidade de autodeclaração, a ser realizada no dia

25 de junho de 2018.

As demais datas poderão ser verificadas no Cronograma do Concurso.

RICARDO LUIZ LOURO BERBARA

Reitor da UFRRJ